



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

02.07.2025

№ 479

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 № 495

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2-1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Осуществить реализацию мероприятия, указанного в пункте 2.2 таблицы процессной части подраздела 3.3 государственной программы, путем предоставления бюджетных инвестиций акционерному обществу «Управляющая компания инновационного научно-технологического центра «Невская дельта» в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление уставной деятельности».

1.2. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

в абзаце первом число «34 086 122,0» заменить числом «34 086 127,0»;

в абзаце втором число «4 461 775,9» заменить числом «4 461 780,9»;

в абзаце восьмом число «34 061 042,9» заменить числом «34 061 047,9»;

в абзаце девятом число «4 453 416,2» заменить числом «4 453 421,2».

1.3. Пункт 2.3 подраздела 1.4.2 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«	2.3	Количество территорий, в отношении которых осуществляется комплексная инженерная подготовка в целях развития инфраструктуры для инновационной деятельности (далее – Индикатор 2.3)	единицы	1	1	1	1	-	-	КИ КППИТ	Целевой показатель 3 Целевой показатель 5	».
---	-----	--	---------	---	---	---	---	---	---	-------------	--	----

1.4. В подразделе 1.7.1 приложения к постановлению:

1.4.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «3 013 295,9» заменить числом «3 013 300,9»;

число «4 453 416,2» заменить числом «4 453 421,2»;

число «3 021 655,6» заменить числом «3 021 660,6»;

число «4 461 775,9» заменить числом «4 461 780,9»;

в графе 12:

число «14 880 500,0» заменить числом «14 880 505,0»;

число «34 061 042,9» заменить числом «34 061 047,9»;

число «14 905 579,1» заменить числом «14 905 584,1»;

число «34 086 122,0» заменить числом «34 086 127,0».

1.4.2. В пункте 3:

в графе 6:

число «319 742,9» заменить числом «319 747,9»;

число «390 686,9» заменить числом «390 691,9»;

в графе 12:

число «2 027 036,2» заменить числом «2 027 041,2»;

число «2 288 111,2» заменить числом «2 288 116,2».

1.5. В подразделе 1.7.2 приложения к постановлению:

1.5.1. В пункте 1:

в графе 4:

число «4 245 751,3» заменить числом «4 245 756,3»;

число 4 254 111,0» заменить числом «4 254 116,0»;

в графе 10:

число «33 095 087,1» заменить числом «33 095 092,1»;

число «33 120 166,2» заменить числом «33 120 171,2».

1.5.2. В пункте 1.2:

в графе 4 число «268 933,9» заменить числом «268 938,9»;

в графе 10 число «1 768 431,4» заменить числом «1 768 436,4».

1.6. Пункт 4.11 подраздела 2.3 процессной части подпрограммы 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«	4.11	Проведение мероприятий с участием Санкт-Петербурга в Международной выставке передовых технологий обеспечения безопасности личности, общества и государства	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	33 153,7	50 036,5	51 987,9		53 999,8	56 073,4	58 204,2	303 455,5	Индикатор 1.6, индикатор 1.7	».
---	------	--	-------	-------------------------	----------	----------	----------	--	----------	----------	----------	-----------	------------------------------	----

1.7. Подраздел 2.3 процессной части подпрограммы 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.25 следующего содержания:

«	4.25	Организация и проведение мероприятий в рамках международной выставки	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	15 000,0	-	-	-	-	-	15 000,0		Индикатор 1.6, индикатор 1.7	
---	------	--	-------	-------------------------	----------	---	---	---	---	---	----------	--	------------------------------	--

»

«В рамках реализации пункта 4.25 перечня мероприятий подпрограммы, отнесенных к процессной части, КППИТ путем закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга в соответствии с Законом № 44-ФЗ осуществляет организацию и проведение мероприятий в рамках международной выставки и конференции по гражданскому судостроению, судоходству, деятельности портов и освоению океана и шельфа «Нева» в целях продвижения продукции субъектов деятельности в сфере промышленности в Санкт-Петербурге на рынках сбыта».

в абзаце девятом число «390 686,9» заменить числом «390 691,9».

>>

».

«В рамках реализации пункта 2.2 перечня мероприятий подпрограммы, отнесенных к процессной части, КППИТ, КИО и АО «УК ИНТЦ «Невская дельта» заключают договор об участии Санкт-Петербурга в собственности АО «УК ИНТЦ «Невская дельта» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Санкт-Петербурга

о бюджете Санкт-Петербурга на текущий финансовый год в соответствии с порядком, установленным постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 719.

Бюджетные инвестиции АО «УК ИНТЦ «Невская дельта» предоставляются для осуществления уставной деятельности на основании договора об участии Санкт-Петербурга в собственности АО «УК ИНТЦ «Невская дельта».

Результатом предоставления бюджетных инвестиций является использование средств бюджетных инвестиций на осуществление финансово-хозяйственной (уставной) деятельности (операционные расходы) АО «УК ИНТЦ «Невская дельта».

Значением результата предоставления бюджетных инвестиций в 2025 году в размере 5 тыс.руб. является стопроцентное использование бюджетных инвестиций на осуществление финансово-хозяйственной деятельности (операционные расходы)».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов